
 

 

 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  
 

Předmět: Český jazyk 

Ročník: 2. C 

Opakování vzdělávacího celku: seznámení se slovními druhy 

 

E/ Nauč se báseň zpaměti: 

 

1. Táta, máma, Véna,                     

to jsou podstatná jména. 

 

2. Jaký, který, čí se ptáš, 

už přídavná jména znáš. 

 

3. Nová jsou však zájmena, 

zaskakují za jména. 

 

4. Chcete něco spočítat? 

Číslovky musíte znát. 

 

5. Slovesa už poznáme, 

pracovat je necháme. 

 

6. Kde a kdy a jak se ptej, 

příslovce si vyhledej. 

 

7. Předložky před jmény stojí, 

samy bez nich neobstojí. 

 

8. Slova, věty spojit máme, 

spojky k tomu zavoláme. 

 

9. Částice se mají k světu, 

často uvozují větu. 

 

10. Ach, to nejlepší je nakonec, 

citoslovce, to je věc! 

 

 

 

 

 



 

 

 

F/ 

 

 Seznam se se slovními druhy. Nauč se je vyjmenovat zpaměti tak, jak jdou  

za sebou. 

 

 

 

 

1. PODSTATNÁ JMÉNA 

 

2. PŘÍDAVNÁ JMÉNA 

 

3. ZÁJMENA 

 

4. ČÍSLOVKY 

 

5. SLOVESA 

 

6. PŘÍSLOVCE 

 

7. PŘEDLOŽKY 

 

8. SPOJKY 

 

9. ČÁSTICE 

 

10.  CITOSLOVCE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další materiály k tématu najdete v PS str.: 28/ 2a (pokus se napsat ve správném 

pořadí slovní druhy do domečku). 

 

Vypracovala: Jiříková Soňa 

                                                      


